PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA

CNPJ Nº 45.291.234/0001-73

Rua Antônio Paulo de Miranda, 466 - Centro - Colina/SP CEP 14770-000

Fone: (17) 3341-9444 (PABX) - 3341-9443 (FAX) -

site: www.colina.sp.gov.br

Concurso Público n.º 001/2019

Página 1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

RESUMO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA, Estado de São Paulo, faz saber que fará

realizar sob a responsabilidade técnica da empresa CONSCAM ASSESSORIA E

CONSULTORIA, inscrita no CNPJ sob nº 17.960.258/0001-32, com sede na Rua Carlos

Trecenti, nº 340 - Sala 01, Vila Santa Cecília, em Lençóis Paulista-SP, CEP 18683-214, o

Concurso Público nº 001/2019, visando à contratação para os cargos abaixo

relacionados, observadas a necessidade de contratação e ordem de classificação dentro

do prazo de validade deste Concurso Público, o qual se processará de acordo com as

instruções constantes no Edital de Abertura de Inscrições e legislação suplementar

concernente à matéria.

1. Os cargos, carga horária de trabalho, vencimentos, requisitos e taxa de inscrição são

os seguintes:

ENSINO FUNDAMENTAL

Cargo

Vagas

Carga
Horária

Salário Base Requisitos

Taxa de
Inscrição

Operador de
Máquinas II  01 40 hs/

semanais R$ 1.082,38
Ensino Fundamental
Incompleto e CNH

Categoria “D”
R$ 15,00

  ENSINO MÉDIO

Cargo

Vagas

Carga
Horária

Salário Base Requisitos

Taxa de
Inscrição

Agente de Controle
de Vetores 01 40 hs/

semanais R$ 1.250,00 Ensino Médio
Completo R$ 30,00

Assistente
Educacional 01 40 hs/

semanais R$ 1.082,38 Ensino Médio
Completo R$ 15,00

Recepcionista 01 40 hs/
semanais R$ 1.082,38 Ensino Médio

Completo R$ 15,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA

CNPJ Nº 45.291.234/0001-73

Rua Antônio Paulo de Miranda, 466 - Centro - Colina/SP CEP 14770-000

Fone: (17) 3341-9444 (PABX) - 3341-9443 (FAX) -

site: www.colina.sp.gov.br

Concurso Público n.º 001/2019

Página 2

               ENSINO SUPERIOR

Cargo

Vagas

Carga
Horária Salário Base Requisitos

Taxa de

Inscrição

Dentista 01 20 hs/
semanais R$ 1.701,37

Curso Superior em
Odontologia e registro

no Conselho de
Classe ou Órgão

competente

R$ 45,00

Engenheiro
Eletricista 01 35 hs/

semanais R$ 1.990,36

Curso Superior em
Engenharia Elétrica,

Eletrônica e de
Telecomunicações e

registro junto ao
Conselho de Classe

ou Órgão competente

R$ 50,00

2. As inscrições deverão ser efetuadas das 10 horas do dia 19/09/2019 às 16 horas

do dia 21/10/2019 (período em que a 2ª via do boleto estará disponível),

exclusivamente pela internet no site www.conscamweb.com.br

3. O Concurso Público conterá Provas Objetivas e Prova Prática, conforme previsto do

Edital de Abertura das Inscrições.

4. A íntegra do Edital de Abertura de Inscrições deste Concurso Público está disponível

para consulta no quadro de avisos Prefeitura Municipal de Colina, localizada na Rua

Antônio Paulo de Miranda, 466 - Centro - Colina/SP CEP 14770-000, Fone: (17) 3341-

9444 (PABX) - 3341-9443 (FAX), bem como nos sites www.conscamweb.com.br e

www.colina.sp.gov.br.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Colina, 12 de setembro de 2019

DIAB TAHA

Prefeito Municipal